



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2020 г.

№ 9/213-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений из федерального бюджета и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 27 апреля 2020 г. № 9/213-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «61288461,80» заменить цифрами «61393066,60»;

2) в абзаце втором цифры «57024139,00» заменить цифрами «57013146,50»;

3) в абзаце третьем цифры «10650285,80» заменить цифрами «10639299,30»;

4) в абзаце девятом цифры «4264322,80» заменить цифрами «4379920,10»;

5) в абзаце десятом цифры «1963557,20» заменить цифрами «2079926,80»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «1035520,50» заменить цифрами «1035171,30»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «1055158,10» заменить цифрами «1054735,00».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «18507801,04» заменить цифрами «18594267,86»;

2) в абзаце втором цифры «18504124,14» заменить цифрами «18492067,06»;

3) в абзаце третьем цифры «3845147,40» заменить цифрами «3841156,08»;

4) в абзаце четвёртом цифры «3529700,08» заменить цифрами «3529699,88»;

5) в абзаце пятом цифры «3386216,96» заменить цифрами «3378151,40»;

6) в абзаце девятом цифры «3676,90» заменить цифрами «102200,80»;

7) в абзаце десятом цифры «1533,30» заменить цифрами «100829,50»;

8) в абзаце одиннадцатом цифры «1071,80» заменить цифрами «722,60»;

9) в абзаце двенадцатом цифры «1071,80» заменить цифрами «648,70».

3. В графе 5 строки 4.2 приложения № 1 цифры «450» заменить цифрами «650».

4. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) строки 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции:

«	1.6.	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания медицинской помощи, в том числе первичной медико-санитарной помощи, на территории Ульяновской области»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020	2025	-	-	Доля отремонтированных объектов государственных медицинских организаций в общем числе объектов здравоохранения, нуждающихся в ремонте	Бюджетные ассигнования областного бюджета	388696,24	165145,72	151841,32	61709,20	0,00	0,00	10000,00
	1.6.1.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, в том числе:	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020	2025	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	388696,24	165145,72	151841,32	61709,20	0,00	0,00	10000,00
		разработка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области							308714,02	132163,50	114841,32	61709,20	0,00	0,00	0,00

»;

б) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.7.	Основное мероприятие «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой	Министерство	2020	2025	-	-	Уровень обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской	Всего, в том числе:	344751,72	108831,90	92752,00	92373,32	16931,50	16931,50	16931,50
								бюджетные ассигнования областного бюджета		102660,02	16695,40	16695,40	18474,72	16931,50	16931,50	16931,50

	медицинской помощи и медицинской эвакуации»						помощи; число амбулаторных посещений с паллиативной целью врачей-специалистов и среднего медицинского персонала любых специальностей	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	242091,70	92136,50	76056,60	73898,60	0,00	0,00	0,00
--	---	--	--	--	--	--	--	--	-----------	----------	----------	----------	------	------	------

»;

в) строку 1.7.2 изложить в следующей редакции:

«	1.7.2.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулёзом в рамках реализации мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями	Министерство	2020	2025	-	-	-	Всего, в том числе:	36657,26	10385,61	10385,61	10377,14	1836,30	1836,30	1836,30		
								бюджетные ассигнования областного бюджета	11323,16	1869,41	1869,41	2075,44	1836,30	1836,30	1836,30			
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	25334,10	8516,20	8516,20	8301,70	0,00	0,00	0,00			

»;

г) дополнить строкой 1.7.4 следующего содержания:

«	1.7.4.	Приобретение аппаратов для искусственной вентиляции лёгких для гос-	Министерство	2020	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	16079,90	16079,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	--	----------	----------	------	------	------	------	------

ударственных медицинских организаций																			
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

д) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения населения, проживающего на территории Ульяновской области»	Министерство	2020	2025	-	-	Обеспеченность льготных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами по предъявленному в аптечную организацию рецептам	Всего, в том числе:	4484148,60	1284812,50	1210593,60	1208263,90	400167,80	190155,40	190155,40
								бюджетные ассигнования областного бюджета	3242003,00	939174,20	867397,80	864964,80	190155,40	190155,40	190155,40
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1242145,60	345638,30	343195,80	343299,10	210012,40	0,00	0,00

»;

е) в строке 1.9.3:

в графе 10 цифры «260553,40» заменить цифрами «260619,90»;

в графе 11 цифры «87782,70» заменить цифрами «87849,20»;

ж) в строке 1.9.5:

в графе 10 цифры «968503,90» заменить цифрами «969430,90»;

в графе 11 цифры «252830,50» заменить цифрами «253757,50»;

з) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 1	Всего, в том числе:	6800498,44	2378799,82	1741767,12	1742239,00	449239,10	239226,70	249226,70
	бюджетные ассигнования областного бюджета	4216017,14	1372809,42	1103321,82	1012205,80	239226,70	239226,70	249226,70
	бюджетные ассигнова-	2584481,30	1005990,40	638445,30	730033,20	210012,40	0,00	0,00

									ния феде- рального бюджета*										»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

2) раздел 6 изложить в следующей редакции:

Раздел 6. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»															
Задача – обеспечение управления реализацией мероприятий государственной программы и координация деятельности государственных медицинских организаций Министерством															
6.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2020	2025	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества безопасности медицинской деятельности	Всего, в том числе:	18594267,86	3941985,58	3530422,48	3378800,10	2581019,90	2581019,90	2581019,90
								бюджетные ассигнования областного бюджета	18492067,06	3841156,08	3529699,88	3378151,40	2581019,90	2581019,90	2581019,90
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	102200,80	100829,50	722,60	648,70	0,00	0,00	0,00
6.1.1.	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности государственных медицинских организаций	Министерство	2020	2022	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2783,40	1412,10	722,60	648,70	0,00	0,00	0,00
6.1.2.	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций	Министерство	2020	2025	-	-	-	Всего, в том числе:	18343485,46	3894170,98	3489867,18	3338318,70	2540376,20	2540376,2	2540376,2
								бюджетные ассигнования областного бюджета	18244068,06	3794753,58	3489867,18	3338318,70	2540376,20	2540376,2	2540376,2
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	99417,40	99417,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6.1.3.	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства	Министерство	2020	2025	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	247999,00	46402,50	39832,70	39832,70	40643,70	40643,70	40643,70
Итого по разделу 6								Всего, в том числе:	18594267,86	3941985,58	3530422,48	3378800,10	2581019,90	2581019,9	2581019,9
								бюджетные ассигнования областного бюджета	18492067,06	3841156,08	3529699,88	3378151,40	2581019,90	2581019,9	2581019,9
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	102200,80	100829,50	722,60	648,70	0,00	0,00	0,00

»;

3) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	61393066,60	12719220,10	11206228,30	11197959,10	8892703,10	8682690,7	8694265,3
		бюджетные ассигнования областного бюджета	57013146,50	10639293,30	10171057,00	10143224,10	8682690,70	8682690,7	8694190,7
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	4379920,10	2079926,80	1035171,30	1054735,00	210012,40	0,00	74,60

».

5. Строку 1.3 раздела 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Доля посещений с профилактической и иными целями детьми в возрасте 0-17 лет в общем количестве посещений детьми детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций	Процентов	54,0	54,1	54,2	54,3	54,4	54,5
---	------	--	-----------	------	------	------	------	------	------

».